hội Phật giáo Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh trao ba lô, vật dụng sinh hoạt thiếu yếu cho các tình

nguyện viên Phật giáo tham gia tuyến đầu phòng, chống dịch COVID-19

Mùa Vu Lan báo hiếu Phật lịch 2565 – dương lịch 2021 đang đến gần trong bối cảnh dịch COVID-19

diễn biến vô cùng phức tạp, gây nhiều mất mát tại các tỉnh, thành phố phía Nam. Đây cũng là mùa

Vu Lan thứ hai dịch COVID-19 hoành hành, không những thế, năm nay dịch còn ảnh hưởng nặng nề

hơn rất nhiều so với mùa Vu Lan năm trước.

để chiến thắng kẻ thù vô hình, giành lại sự sống.

Để đem lại nguồn năng lượng mạnh mẽ cho những người con báo hiếu mẹ cha, Hội đồng Trị sự

Giáo hội Phật giáo Việt Nam tổ chức Vu Lan ở 3 điểm cầu: Chùa Ba Vàng (Quảng Ninh), chùa Thiên

An (Bình Định) và Bệnh viện Dã chiến số 7 Thành phố Hồ Chí Minh vào lúc 20 giờ ngày 21/8/2021

(tức ngày 14/7 năm Tân Sửu), phát sóng trên kênh truyền hình An Viên; các ứng dụng như: VTVcab,

VNPT, Viettel, HTV, BTV, SCTV, FPT, AVG, VieOn và một số nền tảng mạng xã hội.

Vu Lan 3 miền sẽ đem đến những câu chuyện cảm động về người mẹ, sự vất vả hy sinh cao cả của

những người mẹ nơi tuyến đầu chống dịch trong các bệnh viện dã chiến, bệnh viện thu dung, cũng